Проект внесен

  Главой города Иванова

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от__________                                                                                   №___________

О присвоении звания

«Почетный гражданин города Иванова»

В соответствии с Положением о звании «Почетный гражданин города

Иванова», утвержденным решением Ивановской городской Думы

от 28.02.2007 № 378, Положением о почетных званиях, наградах и знаках отличия

городского округа Иваново, утвержденным решением Ивановской городской

Думы от 25.11.2015 № 73, учитывая поручение Президента Российской

Федерации, утвержденное по итогам заседания Российского организационного

комитета «Победа», решение комиссии по наградам при Главе города Иванова

от 17.04.2025 (протокол № 5), руководствуясь пунктом 34 части 2 статьи 31

Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. За проявленные мужество, смелость и отвагу при защите Отечества

присвоить звание «Почётный гражданин города Иванова» участникам   Великой

Отечественной войны, проживающим на территории города Иванова, согласно

приложению  к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в   газете «Рабочий  край» и разместить

на официальном сайте города Иванова, сайте Ивановской городской Думы в сети

Интернет.

Председатель

Ивановской  городской Думы                                                               А.С. Кузьмичев

2

                                                                                                              Приложение

к решению Ивановской  городской Думы

от  ____________      №  _________

СПИСОК

участников   Великой Отечественной войны,

проживающих на территории города Иванова

№

п/п

ФИО

1.    Абалихин Георгий Андреевич

2.    Белова Нина Федоровна

3.    Белякова Вера Алексеевна

4.    Блинов Анатолий Федорович

5.    Блохина Надежда Николаевна

6.    Бравцева Антонина Ксенофонтовна

7.    Горбачев Иван Павлович

8.    Горбунов Николай Никифорович

9.    Гришин Иван Николаевич

10.    Жабанов Александр Григорьевич

11.    Зубков Геннадий Владимирович

12.    Каплин Юрий Иванович

13.    Коробочкин Владимир Васильевич

14.    Кузовова Лидия Васильевна

15.    Кухарук Тамара Николаевна

16.    Луценко Аркадий Григорьевич

17.    Мазурин Михаил Макарович

18.    Муртазаева Тамара Александровна

19.    Несмеянова Лидия Георгиевна

20.    Никольская Клавдия Андреевна

3

21.    Павлов Вячеслав Иванович

22.    Пронина Нина Сергеевна

23.    Селезнев Николай Миронович

24.    Сенина Пелагея Ефимовна

25.    Успенский Владимир Иванович

26.    Цыганов Петр Васильевич

27.    Чернов Валерий Александрович

28.    Шибаев Григорий Максимович

29.    Щеглов Владимир Степанович